

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中信資源控股有限公司 CITIC Resources Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1205)

截至2023年6月30日止六個月的中期業績公告

中信資源控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司和其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績。

財務摘要

截至6月30日止六個月 未經審核	2023年 百萬港元	2022年 百萬港元	變動
收入	2,043.2	3,228.4	(36.7)%
EBITDA ¹	832.8	1,654.5	(49.7)%
經調整EBITDA ²	1,140.2	1,947.3	(41.4)%
本公司普通股股東應佔溢利	383.2	893.3	(57.1)%

¹ 除稅前溢利+融資成本+折舊+攤銷

² EBITDA+(應佔一間合資企業的融資成本、折舊、攤銷、所得稅支出和非控股股東權益)

油價於2023年第一季度與預期相反，布倫特原油價格跌至每桶72.0美元的低點。烏克蘭戰爭持續且戰果並不明朗，油價出乎意料地持續走低。其他進展亦未實現預期的價格突破。另一方面，作為世界最大原油進口國的中國已於2022年12月解除冠狀病毒病清零政策，可預期中國對石油需求將迅速回升。

可見預測油價不具可靠性。經濟前景和中國消費增長是預測需求的重要因素。除非影響該等因素的不確定性解除，全球石油市場的發展方向方可能逐步明晰。

於本期間，本集團錄得本公司普通股股東應佔溢利約383.2百萬港元，較去年同期減少約57.1%。減少乃主要歸因於以下因素：

- (i) 相比於去年同期，原油平均售價大幅下跌且本集團所售商品價格疲軟；和
- (ii) 應佔一間聯營公司的溢利大幅減少。

儘管如此，本集團於本期間的經營分類和投資均錄得溢利。儘管本集團已於本期間償還銀行借貸約761.6百萬港元，本集團仍維持穩健的財務狀況，於2023年6月30日持有現金和存款約1,632.5百萬港元。

財務業績

簡明綜合利潤表

截至6月30日止六個月

未經審核

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
收入	3	2,043,222	3,228,390
銷售成本		<u>(1,615,721)</u>	<u>(2,167,863)</u>
毛利		427,501	1,060,527
其他收入、收益和虧損淨額	4	65,938	102,486
一般和行政費用		(111,866)	(132,932)
其他支出淨額		(8,571)	(14,336)
融資成本	5	(89,951)	(55,122)
應收貿易賬款及其他應收款減值撥備回撥		739	9,624
應佔的溢利：			
一間聯營公司		11,700	102,445
一間合資企業		<u>178,569</u>	<u>286,722</u>
除稅前溢利	6	474,059	1,359,414
所得稅支出	7	<u>(64,071)</u>	<u>(430,942)</u>
期間溢利		<u>409,988</u>	<u>928,472</u>
歸屬於：			
本公司普通股股東		383,207	893,288
非控股股東權益		<u>26,781</u>	<u>35,184</u>
		<u>409,988</u>	<u>928,472</u>
本公司普通股股東應佔每股盈利	8	港仙	港仙
基本		<u>4.88</u>	<u>11.37</u>
攤薄		<u>4.88</u>	<u>11.37</u>

簡明綜合全面利潤表

截至6月30日止六個月

未經審核

	2023年 千港元	2022年 千港元
期間溢利	<u>409,988</u>	<u>928,472</u>
其他全面收入／(虧損)		
可於其後期間重新分類至損益的其他全面收入／(虧損)：		
現金流量對沖：		
期間產生的對沖工具公允價值變動的有效部份	–	13,060
換算海外業務產生的匯兌差額	(114,685)	(151,155)
應佔一間合資企業的其他全面收入／(虧損)	<u>7,617</u>	<u>(5,994)</u>
可於其後期間重新分類至損益的其他全面虧損淨額	<u>(107,068)</u>	<u>(144,089)</u>
期間除稅後的其他全面虧損	<u>(107,068)</u>	<u>(144,089)</u>
期間全面收入總額	<u><u>302,920</u></u>	<u><u>784,383</u></u>
歸屬於：		
本公司普通股股東	287,503	762,512
非控股股東權益	<u>15,417</u>	<u>21,871</u>
	<u><u>302,920</u></u>	<u><u>784,383</u></u>

簡明綜合財務狀況報表

	附註	2023年 6月30日 未經審核 千港元	2022年 12月31日 經審核 千港元
非流動資產			
物業、廠房和設備		3,371,980	3,601,304
使用權資產		58,669	75,915
採礦資產		182,066	189,405
勘探、評估和開發開支		27,763	27,737
在一間聯營公司的投資		2,796,100	2,784,400
在一間合資企業的投資		2,561,089	2,374,903
預付款項、按金和其他應收款		29,116	29,626
定期存款		110,933	102,972
遞延稅項資產		31,979	56,823
		<u>9,169,695</u>	<u>9,243,085</u>
非流動資產總額			
流動資產			
存貨		351,498	560,457
應收貿易賬款	10	413,828	297,358
預付款項、按金和其他應收款		130,145	105,469
衍生金融工具		126,395	102,995
現金和存款		1,632,467	2,130,203
		<u>2,654,333</u>	<u>3,196,482</u>
流動資產總額			
流動負債			
應付賬款	11	88,024	106,899
應付稅項		109,555	59,136
應計負債和其他應付款		746,029	869,273
應付股息		471,516	–
銀行和其他借貸		–	96,166
租賃負債		24,980	30,709
長期僱員福利撥備		42,112	41,487
撥備		75	75
		<u>1,482,291</u>	<u>1,203,745</u>
流動負債總額			
流動資產淨額			
		<u>1,172,042</u>	<u>1,992,737</u>
資產總額減流動負債			
		<u>10,341,737</u>	<u>11,235,822</u>

簡明綜合財務狀況報表

	2023年 6月30日 未經審核 千港元	2022年 12月31日 經審核 千港元
非流動負債		
銀行和其他借貸	1,826,760	2,486,640
租賃負債	27,086	30,898
遞延稅項負債	267,286	328,871
長期僱員福利撥備	15,069	15,268
撥備	608,392	608,457
非流動負債總額	<u>2,744,593</u>	<u>3,470,134</u>
資產淨額	<u>7,597,144</u>	<u>7,765,688</u>
權益		
本公司普通股股東應佔權益		
已發行股本	392,886	392,886
儲備	7,168,584	7,352,545
	7,561,470	7,745,431
非控股股東權益	<u>35,674</u>	<u>20,257</u>
權益總額	<u>7,597,144</u>	<u>7,765,688</u>

附註

1. 編製基準

此等未經審核中期簡明綜合財務報表(「財務報表」)乃按香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「HKAS」)34「中期財務報告」和香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定而編製。

此等財務報表並不包括年度綜合財務報表所規定的所有資料和披露，故應與本集團截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

除採納自2023年1月1日起生效的新訂和經修訂準則(詳情載於下文附註2)外，編製此等財務報表所採用的會計政策和計算方法與本集團截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表所採用者一致。

此等財務報表在2023年7月27日獲董事會批准和授權發佈。

2. 會計政策和披露的變動

本集團已就此等財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈的新訂和經修訂香港財務報告準則(「HKFRS」)(包括所有香港財務報告準則、HKAS和詮釋)。

HKFRS 17修訂本	保險合約
HKAS 12修訂本	來自單一交易有關資產及負債的遞延稅項
HKAS 12修訂本	國際稅制改革—第二支柱標準規則 ¹
HKAS 1及HKFRS實務報告第2號修訂本	會計政策披露
HKAS 8修訂本	會計估計的定義

¹ 遞延稅項豁免及豁免已應用的披露規定即刻生效。其他披露規定於2023年1月1日或之後開始的年度期間生效。

若干修訂本於2023年首次應用，惟並無對本集團的中期簡明綜合財務報表產生影響。

3. 經營分類資料

就管理而言，本集團按產品和服務劃分業務單位，並擁有以下四類報告經營分類：

- (a) 電解鋁分類，包括經營Portland Aluminium Smelter，其在澳洲從事採購氧化鋁和生產鋁錠業務；
- (b) 煤分類，包括在澳洲營運煤礦和銷售煤；
- (c) 進出口商品分類，包括在澳洲和新西蘭出口多種商品和製成品，例如鋼材；和
- (d) 原油分類，包括在印尼和中國經營油田和銷售原油。

管理層對本集團各經營分類的業績分別進行監控，以作出有關資源分配的決策和表現評估。分類表現乃根據可報告分類溢利進行評估，此乃計量經調整除稅前溢利。經調整除稅前溢利乃與本集團的除稅前溢利計量一致，惟有關計量不包括利息收入、融資成本、應佔一間聯營公司和一間合資企業的溢利，以及總部和企業的支出。

分類資產不包括在一間聯營公司的投資、在一間合資企業的投資、遞延稅項資產、現金和存款和其他未分配總部和企業資產，原因是該等資產乃按集團基準管理。

分類負債不包括銀行和其他借貸、租賃負債、遞延稅項負債和其他未分配總部和企業負債，原因是該等負債乃按集團基準管理。

截至2022年6月30日止六個月，商品進出口收入包括從各國進口鋼材產品以於澳洲和新西蘭進行分銷。

於2022年下半年，本集團與業務合作夥伴就鋼材產品簽署終止協議，終止鋼材產品的進口和分銷安排。本集團出售鋼材產品的最後一次交易為2022年11月。

儘管鋼材產品的進口和分銷終止，但其他貿易活動，例如商品出口賺取的佣金，仍於截至2022年12月31日止年度繼續進行。此外，管理層正推進與外界各方的磋商，以開發新的貿易品種。於本期間，本集團積極向合資企業爭取原油銷售權，亦尋求從聯營公司取得鋁銷售權的可能。

3. 經營分類資料(續)

截至6月30日止六個月

未經審核

千港元

	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
2023年					
分類收入：					
銷售予外界客戶	770,240	539,350	–	733,632	2,043,222
其他收入、收益和虧損 淨額	32,489	3,142	1,736	3,239	40,606
	<u>802,729</u>	<u>542,492</u>	<u>1,736</u>	<u>736,871</u>	<u>2,083,828</u>
分類業績	682	70,998	3,779	335,118	410,577
對賬：					
利息收入和未分配收益及 虧損淨額					25,332
未分配開支					(62,168)
未分配融資成本					(89,951)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					11,700
一間合資企業					178,569
除稅前溢利					<u>474,059</u>
	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
2022年					
分類收入：					
銷售予外界客戶	736,090	658,647	877,886	955,767	3,228,390
其他收入、收益和虧損 淨額	85,658	2,742	3,051	2,828	94,279
	<u>821,748</u>	<u>661,389</u>	<u>880,937</u>	<u>958,595</u>	<u>3,322,669</u>
分類業績	228,059	354,258	19,178	523,403	1,124,898
對賬：					
利息收入和未分配收益及 虧損淨額					8,207
未分配開支					(107,736)
未分配融資成本					(55,122)
應佔的溢利：					
一間聯營公司					102,445
一間合資企業					286,722
除稅前溢利					<u>1,359,414</u>

3. 經營分類資料 (續)

千港元	電解鋁	煤	進出口商品	原油	總計
分類資產					
2023年6月30日 (未經審核)	<u>770,794</u>	<u>712,496</u>	<u>5</u>	<u>3,257,398</u>	<u>4,740,693</u>
2022年12月31日 (經審核)	<u>761,797</u>	<u>680,012</u>	<u>152,980</u>	<u>3,442,726</u>	<u>5,037,515</u>
分類負債					
2023年6月30日 (未經審核)	<u>420,968</u>	<u>323,105</u>	<u>6,833</u>	<u>609,985</u>	<u>1,360,891</u>
2022年12月31日 (經審核)	<u>433,149</u>	<u>307,431</u>	<u>15,911</u>	<u>692,479</u>	<u>1,448,970</u>

4. 其他收入、收益和虧損淨額

本集團的其他收入、收益和虧損淨額分析如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
利息收入	39,130	10,260
服務手續費	–	2,867
出售廢料	2,186	3,029
出售物業、廠房和設備的收益	37	740
衍生金融工具的公允價值收益	23,400	84,843
匯兌虧損淨額	(7,265)	(6,468)
其他	8,450	7,215
	<u>65,938</u>	<u>102,486</u>

5. 融資成本

融資成本分析如下：

	2023年 千港元	2022年 千港元
銀行和其他借貸的利息支出	74,442	36,134
租賃負債的利息支出	764	900
利息支出總額	75,206	37,034
其他融資費用：		
撥備貼現值因時間流逝所產生的增加	10,914	11,901
其他	3,831	6,187
	89,951	55,122

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	2023年 千港元	2022年 千港元
物業、廠房和設備折舊	240,760	223,568
使用權資產折舊	19,127	15,599
其他資產攤銷	8,912	766
出售物業、廠房和設備的收益淨額	(37)	(738)
衍生金融工具的公允價值收益	(23,400)	(84,843)
匯兌虧損淨額	7,265	6,468

7. 所得稅支出

	2023年 千港元	2022年 千港元
本期間—香港	—	—
本期間—其他地區		
期間支出	28,570	161,493
過往期間的撥備不足／(超額撥備)	16	(6)
遞延稅項	<u>35,485</u>	<u>269,455</u>
期間稅項總支出	<u><u>64,071</u></u>	<u><u>430,942</u></u>

用於在香港產生估計應課稅溢利的香港利得稅法定稅率為16.5%（2022年：16.5%）。由於本集團於本期間內在香港並無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（2022年：無）。

在其他地區的應課稅溢利稅項已根據本集團經營業務所在司法權區的適用稅率計算。

澳洲：本集團在澳洲註冊成立的附屬公司須繳付澳洲利得稅，稅率為30%（2022年：30%）。

印尼：適用於在印尼營運的附屬公司的企業稅率為25%（2022年：25%）。本集團一間附屬公司須就其擁有在印尼的油氣資產的參與權益按15%（2022年：15%）的實際稅率繳付分公司稅。

中國內地：本集團在中國內地註冊的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為25%（2022年：25%）。

哈薩克斯坦：本集團在哈薩克斯坦註冊成立的附屬公司須繳付企業所得稅，稅率為20%（2022年：20%）。

根據HKAS 12「所得稅」，遞延稅項資產和負債乃按預期在變現資產或清償負債期間適用的稅率計量。

8. 本公司普通股股東應佔每股盈利

每股基本盈利數額乃根據本公司普通股股東應佔本期間溢利約383,207,000港元(2022年：893,288,000港元)和本期間內已發行普通股加權平均股數7,857,727,149股(2022年：7,857,727,149股)計算。

在本期間和截至2022年6月30日止六個月，本集團並無已發行的潛在攤薄普通股。

9. 股息

董事會決議就本期間不派發中期股息(2022年：無)。

截至2022年12月31日止年度末期股息每股普通股6.00港仙，合共471,464,000港元，於2023年6月16日本公司召開的股東週年大會上獲股東批准，並於2023年7月18日派發。

10. 應收貿易賬款

應收貿易賬款於報告期末的賬齡分析(以發票日期為基準並扣除虧損撥備)如下：

	2023年 6月30日 未經審核 千港元	2022年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	413,828	143,098
一至二個月	-	212
二至三個月	-	85,617
超過三個月	-	68,431
	413,828	297,358

本集團一般給予認可客戶的賒賬期由30日至120日不等。

11. 應付賬款

應付賬款於報告期末的賬齡分析(以發票日期為基準)如下：

	2023年 6月30日 未經審核 千港元	2022年 12月31日 經審核 千港元
一個月內	84,323	106,895
一至三個月	2,812	–
超過三個月	889	4
	<u>88,024</u>	<u>106,899</u>

應付賬款為不計息和一般按30日至90日數期結算。

業務回顧和展望

回顧

經營環境

2023年上半年，中國開放疫情管制政策，全球經濟逐步走出Covid-19疫情的籠罩；俄烏衝突和美國加息持續，全球供應鏈、產業鏈仍然脆弱中尋求平衡；世界經濟衰退預期對需求端產生負面影響，歐洲等經濟體逐漸適應新能源格局，歐佩克組織(OPEC)持續減產支撐油價，大宗商品價格回落至穩定區間。本集團旗下資源能源業務均受到不同程度的影響，特別是產品銷售價格面臨較大壓力。

回顧期內，國際油價、鋁價和煤價同比出現大幅回落。布倫特油價上半年平均為79.9美元／桶，同比下降約25.8%；LME鋁錠本期間平均價格為2,443.3美元／噸，同比下降約24.4%；煤炭本期間平均價格為249.5美元／噸，同比下降約25.5%。上述大宗商品價格使本集團經濟效益同比下降，但生產經營平穩運行，經濟效益保持合理區間。

經營成果和分析

在此背景下，本集團以公司高品質發展為目標，圍繞「化解風險、提質增效、優化管理」三大核心任務，堅持完善機制提高運營水準，堅持改革賦能推動潛力挖掘，上半年公司實現生產運行安全平穩。首先，多措並舉深入開展提質增效工作，提高團隊的擔當意識，主動謀劃，積極引入新技術新工藝，解決生產實際問題；其次，通過重點專案和重點工程規劃公司長遠可持續發展，加強科技研究，優化生產結構，提高作業品質，千方百計保證生產任務順利完成。第三，本集團全面提升管理結構和水準，堅持實事求是、強調問題導向、提高工作效率，逐步構建管理競爭優勢。

2023年上半年，本集團實現營業收入約20.4億港元，受大宗商品價格下降和鋼材貿易業務停止的影響同比下降約36.7%；歸母淨利潤約3.8億港元，同比下降約57.1%。截至2023年6月30日，本集團總資產約118.2億港元，歸母淨資產約75.6億港元。本集團持續主動減少美元貸款，資產負債率下降到約35.7%，年化淨資產收益率達到約10.0%。本集團經營業績保持平穩符合預期，資產狀況處於歷史最好時期。

油氣業務

回顧期內，本集團的油氣業務團隊經歷了俄烏衝突持續緊張、資源國通貨膨脹等衝擊，科學增儲上產作業措施，加大安全管理力度，推進新工藝、新技術的實際應用，從而實現油氣業務的產量和經濟效益保持合理區間。2023年上半年，本集團油氣業務實現作業產量874.0萬桶，權益產量467.2萬桶，分別比上年同期下降1.9%和2.8%。油氣業務實現2023年上半年營業收入約7.3億港元，同比下降約23.2%，貢獻歸母淨利潤約4.3億港元。

非油氣業務

2023年上半年，本集團在去年底終止鋼材貿易業務基礎上，積極處理善後事宜；本集團積極推動非油氣業務團隊參與波特蘭鋁廠、CMJV煤礦專案的管理工作和股東事務，促進專案優化作業模式、提高產能、降低成本。期間，本集團非油氣業務實現歸母淨利潤約6,594.2萬港元，同比下降約83.4%，主要因為鋁、煤價格下降。

展望

2023年下半年依然是機遇與挑戰並存。美國加息已進入後期，經濟衰退跡象不顯著，世界主要經濟體穩步增長，為需求端帶來一定希望；中國經濟恢復有利於全球供應鏈、產業鏈的穩定，大宗商品價格沒有進一步下跌的基礎，產油國組織的主動減產預期將對油價形成支撐。

2023年，本集團將繼續堅持底線思維，加強安全風險排查，依法合規應對潛在風險，強化風控、合規、內控一體化管理；還將持續推動新技術新工藝應用，優化生產流程，細化管理措施，努力實現產量穩中有升；本集團將努力構建符合業務特點的管理體系，提高工作效率，實現企業價值的不斷提升。同時，我們將努力探索新能源、新材料的業務佈局，開拓新發展方向，為股東帶來更大回報。

流動現金、財務資源和資本結構

現金和存款

在2023年6月30日，本集團維持強勁充裕的流動資金並擁有未動用銀行信貸額為約1,716.0百萬港元（2022年12月31日：1,815.1百萬港元），及持有現金和存款總金額為約1,632.5百萬港元（2022年12月31日：2,130.2百萬港元），包括現金和現金等值項目約775.2百萬港元及同系附屬公司的存款約857.3百萬港元。

借貸

在2023年6月30日，本集團的總債務為約1,878.9百萬港元（2022年12月31日：2,644.4百萬港元），其中包括：

- 無抵押銀行借貸約656.8百萬港元；
- 無抵押其他借貸約1,170.0百萬港元；和
- 租賃負債約52.1百萬港元。

本集團進出口商品業務的大部份交易是透過借貸融資。然而，與有期貸款比較，該等借貸乃屬自動償還、與特定交易有關，且為短期，以配合相關交易的條款。當完成交易並收取銷售款項時，相關借貸即予償還。

本集團借貸大幅減少主要是由於2023年其盈餘現金提前償還銀行貸款85.0百萬美元（相當於約663.0百萬港元）。

2022年12月29日，本公司與中信財務（國際）有限公司（本公司同系附屬公司，「**中信財務**」）就一項150.0百萬美元（相當於約1,170.0百萬港元）的無抵押三年期循環貸款（「**A貸款**」）訂立一份信貸協議。A貸款的款項用於提前償還當時現有貸款的餘下未償還結餘總額150百萬美元（相當於約1,170.0百萬港元）。在2023年6月30日，A貸款的未償還結餘為150.0百萬美元（相當於約1,170.0百萬港元）。

2021年6月，本公司的一間全資附屬公司與中信銀行（國際）有限公司（本公司的同系附屬公司）訂立一份無抵押三年期承諾性的200.0百萬美元（相當於約1,560.0百萬港元）信貸融資協議（「**B貸款**」），自2021年6月24日起生效。B貸款的款項主要用於提前償還當時現有貸款的餘下未償還結餘200.0百萬美元（相當於約1,560.0百萬港元）。在2022年6月30日、2022年8月31日、2023年4月30日及2023年6月30日，B貸款部分提前還款總額為115.0百萬美元（相當於約897.0百萬港元）已通過本公司內部資源提前償還。在2023年6月30日，B貸款的未償還結餘為85.0百萬美元（相當於約663.0百萬港元）。在2023年6月30日，本公司行使貸款延期選擇權，將還款日期延長至2026年6月30日。

本集團以融資租賃為其鋁和煤礦業務租賃若干廠房和機器。在2023年6月30日，來自該等融資租賃的租賃負債為16.6百萬港元（2022年12月31日：14.2百萬港元）。

在2023年6月30日，本集團的淨債務與淨總資本之比為3.2%（2022年12月31日：6.2%）。本集團的總債務中，約25.0百萬港元（2022年12月31日：126.9百萬港元）須在一年內償還，包括無抵押銀行貸款、貿易融資和租賃負債。

股本

本公司的股本在本期間內並無變動。

財務風險管理

本集團的多元化業務承受多類風險，例如市場風險（包括外幣風險、價格風險、利率風險和通脹風險）、信貸風險和流動性風險。該等風險的管理由一套內部政策和程序所規定，旨在把該等風險對本集團的潛在負面影響減至最低。該等政策和程序已證實有效。

本集團進行衍生工具交易，主要包括遠期貨幣合約、遠期商品合約、利率掉期合約、內含衍生工具和電力對沖協議，其目的為管理由本集團業務和融資來源所產生的外幣風險、價格風險、利率風險和通脹風險。

新投資

本期間內，並無作出新投資。

意見

經考慮現時可動用借貸額度和內部資源，董事會認為本集團已有充足資源滿足可預見的營運資金需求。

僱員和酬金政策

在2023年6月30日，本集團有202名全職僱員（2022年6月30日：199名），包括管理層和行政人員。

在2023年上半年，該等全職僱員酬金為約77.0百萬港元（2022年6月30日：81.7百萬港元）。此外，本集團將分攤其作為作業者的投資（包括印尼Seram區塊和中國海南一月東區塊）及聯合擁有的投資（電解鋁廠及CMJV以及部分勘探權）的外包商酬金，涉及僱員合共約1,800名（2022年6月30日：1,800名），分攤酬金約146.2百萬港元（2022年6月30日：102.8百萬港元）。

本集團的酬金政策致力在形式和價值方面提供公平市場薪酬以吸引、保留和激勵高質素員工。薪酬待遇所設定水平為確保在爭取類似人才方面可與業內和市場其他公司比較和競爭。酬金亦根據個人的知識、技能、投入時間、責任和表現並參考本集團的溢利和業績而釐定。本集團提供免費宿舍予印尼的部份員工。

股息

董事會不建議就本期間派發任何中期股息（截至2022年6月30日止六個月：無）。

企業管治守則

本公司在本期間內一直採用上市規則附錄十四載列的企業管治守則的原則及遵守適用守則條文，並已遵守其若干建議最佳常規，以下偏離企業管治守則的守則條文C.2.1的情況除外。

企業管治守則的守則條文C.2.1訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由同一人兼任。

自2023年1月1日起至2023年4月18日止期間，本公司前執行董事孫玉峰先生同時擔任董事會主席（「**主席**」）及本公司行政總裁（「**行政總裁**」）職務。在2023年4月18日，孫玉峰先生辭任本公司執行董事、主席及行政總裁後，主席及行政總裁職務已歸屬於同一人士，即於同日獲委任為本公司執行董事的郝維寶先生。

將行政總裁職務歸屬予時任本公司執行董事兼主席孫先生可促進和確保本集團業務戰略持續順利執行及其營運效率。就主席及行政總裁職務均歸屬予郝先生而言，鑒於郝先生的個人情況、廣泛的相關行業知識及在跨國公司的工作經驗，董事會對於主席及行政總裁兩個職務歸屬予郝先生具有信心，並相信這將會更有效地規劃和執行本集團的業務戰略。因此，董事會認為偏離企業管治守則的守則條文C.2.1並非不當之舉。此外，在董事會（除執行董事外，包括一名非執行董事和三名獨立非執行董事）督導下，董事會結構合理，權力均等，可提供足夠的制衡以保障本公司及其股東的利益。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已根據上市規則附錄十載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)(或按照不比標準守則寬鬆的條文)採納一套董事買賣本公司證券的行為守則(「**證券交易守則**」)。

經本公司作出特定查詢後，本公司全體董事已確認彼等在本期間內一直遵守證券交易守則的要求標準。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司概無在本期間內購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審閱賬目

審核委員會已連同本公司高級管理層審閱此等未經審核中期業績。

報告期後事項

從2023年7月1日起直至本公告日期，除本公告所披露者外，概無影響本集團且須由本公司向其股東披露的其他重大事項或交易。

承董事會命
中信資源控股有限公司
主席
郝維寶

香港，2023年7月27日

在本公告日期，本公司的執行董事為郝維寶先生，本公司的非執行董事為陳健先生而本公司的獨立非執行董事為范仁達博士、高培基先生和陸東先生。